
CISVALT
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 214/2014-04 DE JULHO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO
DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO VALE DO IGUAÇU, no uso de suas atribuições
estatutárias:

RESOLVE:

Art. 1° - Reajustar os salários constantes da tabela abaixo, aprovada em 24 de
julho de 2014 pelo conselho deliberativo conforme ata n° 004/2014.

CARGO

Secretario Executivo
Coordenação Administrativa
Coordenação Planejamento e
Orçamento
Gerência Farmacêutica
Gerência Administrativa
Gerência Técnica em
processamento
Coordenação Técnica em saúde
Chefe de Serviço I
Chefe de Serviço II

VALOR
ATUAL S/

ENCARGOS
R$ 4.348,00
R$ 1.820,67
R$ 1.820,67

R$ 1.353,00
R$1.361,52
R$ 1.787,00

R$ 2.400,00
R$914,82
R$974,16

ATUALIZAÇÃO
MONETÁRIA

R$319,14
R$ 133,64
R$ 133,67

R$99,31
R$ 99,93
R$ 131,17

R$176,16
R$ 68,58
R$71,50

VALOR
ATUALIZADO

R$4.667,14
R$ 1.954,31
R$ 1.954,31

R$1.452,31
R$1.461,45
R$ 1.918,17

R$2.576,16
R$ 983,40
R$1.045,66

Art. 2° - Este ato revoga outras disposições em contrário.

Art. 3° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 04 de Julho de 2014.

f
MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE

/ Presidente

Rua Ipiraiiga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 /cmail: cisvali'tf;cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est.: Isenta



PORTAL DE NOTÍCIAS
www.oiguassu.com.br

, . • , .
Publicações Legais

Scxta-fcira 25 de Julho de 2014 - Ed. 2725

• tf • • • • t •

• * * » • • • • • •••»• • ••••••§

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI

ATO DO CONSELHO N" 213 /2Q14 - de 24 de julho do 2014.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, por excesso de arrecadação.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALl, no uso do suas atribuições estalutárias o com a

autorização dos Conselheiros edita o seguinte Ato do Conselho:

Art. 15 - FÍGLI aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro,
Crédito Adicional Especial, no valor de RS 18,14 (dnJioito roais e quatorço centavos) coma

seguinte classificação institucional e funcional programática:

ÓRGÃO 02
UNIUAOT, 02.112

D1VTSÃODE SAÚDE
sr.TOR otTJiAOioN-M. w. s AI; DF

COW VÍMO LI* HA SAÚíli
DOT.ICÃÕ

lotai «W*

Art. 2B - Para suporte ao crédito adicional especial de que (rata o artigo precedente, serão
utilizados recursos do excesso de arrecadação oriundo de rendimentos da (onte 318 - Convénio

Unha Saúde.
Art. 3" - O presente Ato do Conselho entra ern vigor na data de sua

publicação.

União da Vitória, 24 de julho do 2014.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CISVALI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N.s 040/2014

Cleunir José Sonalio, Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Bituruna,
Estado do Paraná, no uso de suas otribuiçora quo lho são conferidas através da Lei
Municipal n? 680/99 o, de conformidade corn a homologação do resultado linal do

loncurso Publico, Edital n? 005/2014, para provimento de vagas em cargos do Quadro

Est.
W

Concurso HUDHCO, fcOital n= UU3/^U 1-1, fiara (iruvimeriLu nu vayaa cm Lkiiyua uu wuauiu
Permanente do Pessoal da Fundação Municipal do Saúde de Blturuna e para provimento de

Empregos Públicos,

RESOLVE:
Art. l5- Nomear a partir desta data (23/07/2014), para o quadro permanente e emprego

publico da Fundação Municipal de Saúde, os servidores abaixo relacionados:
CARGOS EMPREGOS PÚBLICO (CLT)

ACS-Dr, Serafim Miron Marti ní - T.inhiis Bet. Rw;rio e Fn);íino __

ClassifiL-su-ãii > ilo i Rt;
l Iclin Itertiardc-tc Z. 1'urlan

CARGO PÚBLICO (ESTATUTÁRIO)

Auxiliar Administrativo
CUssiricadi) Nume do candidato

Aparecida Dos Santos
Juliana (loblã 9.J53.651M

Art. 2D - O rogimo jurídico do cargo Auxiliar De Survicos Gerais é o Estatutário, definido pela
Lei Complementar n." 001/2001 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de

Bituruna);

Art. 3° - O regime lurídico do cargo do Agente Comunitário de Saúde é definido pela CLT
(Consolidação das Leis trabalhistas].

Ari. 49 - Hevogam-sc as disposições: em contrário

Bituruna, 23 du julho do 2014.

Cleunir José Sonalio
Diretor Presidente da Fundação

Municipal de Saúde
Bituruna-PR

CONSÓRCIO INTERMUN1C

ATO DO CONSEL

O PRESIDENTE DO CONSELHO
SAÚDE DO VALE DO 16

Ari. 1 ° - Reajustar os saíári
2014 pulo canse),

CARGO

hccretano Fixcoitivo
roordenítoílo Administrativa

Coordenação Planejamento c
Orca meti t o

Gerencia Farmacêutica
Uciciicia Administrativa
(jerenda Técnica em

pró txs sã me n 10
Coordenação Técnica em saúde
Chefe de Serviço 1

PAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUACL

-iO NB 214/2014 -04 DE JUl.HO DE 20P

DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTEF
JACU, no uso de suas atribuições estai

RESOLVE:
35 constantes da tabela abaixo, aprovaa
o deliberativo conforme ata n' 004/2014

VALOR ATUAUZAÇÀO
ATUAL S/ MONETÁRIA

ENC^RnS
RS4.34K.UO RS3 i<> . l 4
RS 1.820.67 RS 133.64

RS 1.820,67 RS 133,67

RS i.353.00 RS 99.31
RS i. 36 1.52 RS 99.93
RS 1.787,00 RS 131,17

RS 2.400.00 RS 176.16
RS9I4 .S2 RS6R.58

- CISVALI

MUNICIPAL DE
tárias:

3 cm 24 da julho de

VALOR
ATUA1.IZADO

RS 4.667.14

RS 1. 954.31

RS 1.95431

R$1.452.31
RS 1.461,4:!
RS t . 91 R. 17

RS: 57 e. 16
RS 9X3 ,40

Chefe de Serviço 17 R$974.16 RS 71.50 RSiUM.s.ófi

Art. 2° • Este ato revoga outras disposições em contrário.
Ari, 3™- Este ato enlra em vigor na data de sua publicação.

Uniáo da Vitória, 04 de Julho do 201 4.
MARISA DE FÁTIMA ILKILI DE SOUZA

Presidente

EDITAL DE SEGUNDO E ULTIMO PUBLICO LEILÃO E INTIMAÇÃO
PORTO UNIAO-SC

Data do leilão: 29/07/14 As: 14:00 Horas
ocaLEM FRENTE A PREFEITURA DE PORTO UNIÃO - RUA PADRE ANCHIETA, N^ 126 -
ENTRO, PORTO UNIÃO -SC.

ALEXWILLIANHOPPE, Leiloeiro Olicio! estabelecido a RUA CÓLON, N" 180, JOINVILLE, SC,
elefono (47)3027-3900 faz sabor que devidamente autorizado pelo Credor Fiduciário, venderá
a formada Lei n°9.514 de 20 de novembro de 1997, no dia e local acima referidos, os imóveis
diante descritos para pagamento de dívidas cm lavor da HSBC BANK BRASIL S/A - BANCO

MÚLTIPLO.
A venda à vista será leita mediante pagamento à visto, podendo o arrematante pagar,

no ato, como sinal 20% (vinte por cento) do preço de arrematação o o saldo no prazo
m p rol crive l de QU(oito) dias, sob pena da perda do sinal dado.

As vendus serão realizadas pejo maior lance olereoido, desde que igual ou superior ao
alor da dívida, das despesas, dos prémios do seguro, dos encargos legais.

As despesas relativas a comissão d_e leiloeiro, registro, imposto e taxas tnclustuo
ributos E contribuições condominiais, correrão por conta do arrematante. Caso o imóvel esteja
ocupado, o arrematante fica ciente que será o responsável pelas providencias de desocupação
do irtosmo.

O leiloeiro acha-so habilitado a fornnccr ÍIOK intcressnrlos, informações
pormenorizada:; sobre os imóveis.

CD 75011 - HSBC BANK BRASIL S/A - BANCO MÚLTIPLO - HSBC/SC
DESCRIÇÃO DO IMÓVEL: Terreno urbano situado a Rua Safusliano Costa Júnior, esquina da
lua Francisco de Souza Bacelar, Bairro Santa Rosa, nesta cidadp, correspondente ao Lote 05.
com 209,8!) m2, (duzentos o oitenta o novo metros e oitenta docímelros quadrados! sem
icnlcitarias, com au seguintes medidas u controntaçõGn: frente com 12M. com a referida Rua
alustiano Costa Júnior: fundos com 18.SOM. com terras de Lintlamir Panaciono; lado direito

com 18,BOM. com a Rua Francisco de Souza Bacelar; lado esquerdo com 30.20M. corn lerras de
"árias Juvencio Barroso, tudo de cont. com croquis expedido pela Prefeitura desta cidade,
íonsta que no imóvel da presente matrícula foi construído uma casa residencial em alvenaria

com a área rio 103,95M2.Corn todas as suas instalações, bonlcitorias, pertences, acessórios e
garagem se houvar.

PORTO UNIÃO - SC 23/07/14

ALEXWILUANHOPPE

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMAHCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Oficio de flegistro de Prolesto
CNPJ 75.213.488/OOQ1-34

Rua Dês. Costa Can/afho, B67-Fono- (042) 3523-2681 3523-2201
e-mail: protestouva@terra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Comarca de União da Vitória Cartório de Protestos: cncontra-sc neste Cartório para Protestos,
os seguintes tilulos abaixo mencionados, de responsabilidade dos devedores relacionados:

Devedor: VIVIANE CRISTINA FERREIRA
Endereço: R PRINCESA ISABEL B47 SALETE
UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA TIT. DESC
N5 Protocolo: 12,622:2014 tabela l item D

Devedor: MARLCNE AP DE SOUZA JADASK
Endereço: ARI OLAV1O DELF1NO SÃO SEBASTIÃO
Descrição do T FICHA BANCARIA TIT. DESC
Nfi Protocolo: 12,662,2014 tabela l item A

CPF:0521514193?

CNPJ18H76067000150
UNIÃO DA VITÓRIA PR

Praao para Pagamento ate: 28/07/2014

E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis, polo presente, os intimo para
todos oa fins de direito, e, ao moamo tempo os cientifico, de que sn não forem atendidos no
prazo legal, serão lavrados os respectivos protestos.

União da Vitoria 24 de Julho de 2014


